Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Terra Nova

terça-feira, 23 de abril de 2024 Ano IX - Edição nº 01398 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Terra Nova  publica

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0CF26D7CA16069A6CF1D4B1AD2C6FBA6

terça-feira, 23 de abril de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01398 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Terra Nova

SUMÁRIO
• EXTRATO DE CONTRATO Nº 066/2024.

• DECRETO Nº 10 DE 28 DE MARÇO DE 2024 LEI MUNICIPAL Nº 568 DE 15 DE DEZEMBRO DE 2023 - ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR
POR EXCESSO DEARRECADAÇÃO NO VALOR DE R$ 300.000,00 (TREZENTOS MIL REAIS).

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0CF26D7CA16069A6CF1D4B1AD2C6FBA6

terça-feira, 23 de abril de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01398 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA
CNPJ n.º 13.824.511/0001-70

EXTRATO DE CONTRATO 066/2024

contratante: MUNICIPIO DE TERRA NOVA, contratada: WMS ENGENHARIA LTDA, pessoa
jurídica, inscrita no CNPJ: 27.853.181/0001-55, Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMUM DE ENGENHEARIA COM
FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA,PARA REQUALIFICAÇÃO E REFORMA
DO MERCADO MUNICIPAL DE TERRA NOVA-BA,CONFORME CONTRATO DE REPASSE No
950441/2023/MAP/CAIXA, Amparo: Pregão Eletrônico 004/2024; Vigência do contrato: 12(doze)
meses; Cobertura Orçamentária: 2.09.01; 1027; 4490.51.00; 1500/ 1700; Valor: R$ 355.451,87
(trezentos e cinquenta e cinco mil e quatrocentos e cinquenta e um reais e oitenta e sete
centavos), Assinatura: 18/04/2024- Eder São Pedro Menezes-Prefeito

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

81B06A45ACD5099E16C6A354A0952196

terça-feira, 23 de abril de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01398 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova

terça-feira, 23 de abril de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01398 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA
RUA FLAVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA - CENTRO

CNPJ: 13.824.511/0001-70 - CEP: 44.270-000 - TERRA NOVA - BA

DECRETO DE EXCESSO DE ARRECADAÇÃO

Abre CRÉDITO SUPLEMENTAR POR EXCESSO DE
ARRECADAÇÃO no valor de R$ 300.000,00 (Trezentos mil

reais ).

DECRETO Nº 10 DE 28 DE MARÇO DE 2024

LEI MUNICIPAL Nº 568 DE 15 DE DEZEMBRO DE 2023

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE TERRA NOVA, no uso de suas atribuições legais, constituicionais e de acordo
com o que lhe confere a Lei Municipal 568 de 15 de dezembro de 2023, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica aberto Crédito Suplementar no Orçamento do Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação
orçamentária totalizando R$ 300.000,00 (Trezentos mil reais ) na(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):

Dotações Suplementares

30101 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

2.032 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS - FMS

4.4.90.52.00 / 17550000 - Equipamentos e Material Permanente 275.000,00

Total por Ação: 275.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 275.000,00

40101 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMEC

2.060 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS - SEMEC

4.4.90.52.00 / 17550000 - Equipamentos e Material Permanente 25.000,00

Total por Ação: 25.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 25.000,00

Total Suplementado: 300.000,00

Art. 2º - Os recursos utilizados para abertura do Crédito anteriormente citado decorrerão, nos termos do artigo 43 da Lei
Federal nº 4.320/1964, Inciso II.

Valor Fonte de Recursos

17550000 - Recursos de Alienação de Bens/Ativos -  Administração

Direta
300.000,00

300.000,00Total

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor a partir de quinta-feira, 28 de março de 2024, revogadas as disposições em
contrário.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL DE TERRA NOVA, Estado da Bahia, em 28 de março de 2024.

Página: 1 de 223/04/2024 - 12:20:13  SIAFIC -

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0CF26D7CA16069A6CF1D4B1AD2C6FBA6

terça-feira, 23 de abril de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01398 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Terra Nova

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA
RUA FLAVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA - CENTRO

CNPJ: 13.824.511/0001-70 - CEP: 44.270-000 - TERRA NOVA - BA

DECRETO DE EXCESSO DE ARRECADAÇÃO

ANTONIO GABRIEL DOS REIS ARAUJO
Sec. de Finanças

CPF: 592.722.285-49

EDER SAO PEDRO MENEZES
Prefeito (a) Municipal
CPF: 011.120.885-80

Página: 2 de 223/04/2024 - 12:20:13  SIAFIC -

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0CF26D7CA16069A6CF1D4B1AD2C6FBA6

		2024-04-23T14:47:33-0300